

**Berlində Prezident İlham Əliyevin Almaniyanın aparıcı şirkətlərinin rəhbərləri ilə görüşü xüsusi əhəmiyyət kəsb edir və indiyədək keçirilən bu tipli tədbirlərdən məzmun və formatına, qaldırılan məsələlərin geniş spektrinə görə tam fərqlənir.**

Əvvəlcə onu qeyd edək ki, tədbirdə Almaniyada biznesin müxtəlif sektorlarını təmsil edən 30 şirkətin nümayəndələri ilə bərabər Federativ Hökumətin, İqtisadiyyat və İqlim Müdafiəsi Nazirliyinin təmsilçiləri də iştirak edirdi. Müzakirələrin maksimum faydalı olması üçün şirkətlər təşkilatçılar tərəfindən 5 klaster üzrə qruplaşdırılmışdı. Birinci enerji, sonra logistika və infrastruktur, üçüncü sənaye, dördüncü kənd təsərrüfatı və beşinci maliyyə, texniki qaydalar və assosiasiyalar üzrə klaster idi.

Tədbirin təşkilində özünü ilk buruzə verən alman dəqiqiyyəti oldu. Belə ki, hər bir çıxışıya çox qısa, cəmi 2-3 dəqiqəlik vaxt verilmişdi. Çünki hər bir klasterin sonunda Azərbaycan Prezidenti deyilənlərə və verilən təkliflərə öz ətraflı münasibətini bildirəcəkdə.

Görüşün əvvəlindəki çıxışında Prezident İlham Əliyev diqqətə çatdırdı ki, Azərbaycanın inkişafı bizə öz resurslarımıza güvənmək imkanını verib və ölkəmiz iqtisadi cəhətdən tam müstəqildir: "Son 20 ildə iqtisadiyyatımız üç dəfədən çox artıb. Düşünürəm ki, bu, dünya rekordu hesab oluna bilər. Eyni zamanda birbaşa xarici borcun azalması strategiyasına əsaslanaraq, biz xarici borcumuzu azaltmışıq və 2023-cü il yanvarın 1-nə olan məlumata görə, bu, ÜDM-in 10 faizindən aşağı olub. Faktiki olaraq, bu, mənim bir neçə il bundan əvvəl hökumətin qarşısında qoyduğum hədəf idi. İndi hədəfə nail olduğundan biz borclanma strategiyamıza yenidən başlayırıq. Biz artıq Dünya Bankı, Avropa Yenidənqurma və İnkişaf Bankı və bir neçə başqa beynəlxalq maliyyə institutları ilə ilkin məsləhətləşmələrə başlamışıq. Lakin infrastruktur layihələri, yol tikintisi, dəmir yolu və sair üçün borc aldığımız əvvəlki illərdən fərqli olaraq, indi öz şirkətlərimizin və sənaye sektorumuzun imkanları artdığından, bizim artıq bunun üçün vəsaitə ehtiyacımız yoxdur".



# Almaniyanın aparıcı şirkətləri Azərbaycanla əməkdaşlığı genişləndirməkdə maraqlıdır

Prezident çıxışında qaz ixracı və bu sahədə imkanların genişləndirilməsi, Rusiya-Ukrayna müharibəsinin yaratdığı çətinliklər, nəqliyyat və logistika, neft və qaz gəlirlərinin nəqliyyat infrastrukturuna yönəldilməsi mövzusunda toxunmuşdur. Perspektiv planlarla bağlı dəniz limanının və dəmir yolu infrastrukturunun imkanlarının artırılmasının zəruriliyindən danışmış, Almaniya şirkətləri ilə əməkdaşlığın vacibliyini qeyd etmişdir: "Əsas perspektiv planlarımıza gəldikdə, əlbəttə ki, təxminən 30 il ərzində işğal altında olmuş Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun azad edilmiş torpaqlarında yenidənqurma işləri nəzərdə tutulur. Hazırda Livanın ərazisi qədər sahə tamamilə yerləyeksan edilib. Beləliklə, biz Böyük qayıdış adlanan dövlət proqramına artıq start vermişik. Biz proqramı tərtib etmişik və ilk sınaq layihəsini artıq həyata keçirmişik. Müharibə bitdikdən sonra cəmi ilyarım ərzində 400-dən artıq məcburi köçkün öz yerlərinə qayıdaraq məskunlaşıb. Planımızda yüz minlərlə keçmiş məcburi köçkünü öz yurdu-

yuvalarına qaytarmaqdır, çünki erməni işğalı nəticəsində bir milyon soydaşımız qaçqın və məcburi köçkün vəziyyətinə düşmüşdür".

Birinci klasterdə enerji sahəsini təmsil edən "Siemens Energy", "Uniper", "S.E.T.", "Notus Energy" şirkətlərinin nümayəndələri çıxış etdilər. "Siemens Energy"-nin təmsilçisi Kristian Vays çıxışında məlumat verdi ki, şirkətin 90 ölkədə 19 min əməkdaşı var. Bu şirkət respublikamızda xeyli vaxtdır ki, çalışır və quraşdırılmış enerji güc avadanlıqlarına xidmət göstərir. Perspektivdə isə Azərbaycanda istehsal olunmuş elektrik enerjisinin ötürülməsinə imkanlar yaratmaq niyyətindədir. Ən vacibi isə odur ki, şirkət bəzi kimi tərəfdarı ilə birgə Səngəçaldə elektrikləşdirmə layihəsinin icrası ilə bağlı öhdəliyi öz üzərinə götürməyə və dəstək verməyə hazırdır. "Siemens Energy" Azərbaycanın növbəti inkişafını təmin etmək məqsədilə Prezident İlham Əliyevin göstərişləri və planına uyğun birbaşa və ya dolaylı yolla karbohidrogenlərin havaya atıl-

masının qarşısını almaq üçün tam müasir konsepsiyayı tərtib etmək işinə də cəlb olunub. Şirkət üç sahədə Azərbaycana töhfə verə biləcəyinə əmindir.

"Uniper" şirkətinin təmsilçisi Peter Hohaus çıxışında bildirdi ki, Azərbaycanda istehlakçılar üçün təchizatın təhlükəsizliyi və enerji sisteminin dekarbonlaşdırılması istiqamətində işləyir, SOCAR ilə 2006-cı ildən etibarən tərəfdardır. "Uniper" Azərbaycanda tam inteqrasiya edilmiş ilk istilik enerji stansiyasının tikintisini başa çatdırıb və SOCAR-la birgə işçi qrupu yaradaraq "yaşıl hidrogen"-in potensialını araşdıracaq. Bu şirkət Çilov adasında artıq kiçik külək enerjisi stansiyasını istismara verib və qarşdakı illərdə əməkdaşlığı dərinləşdirməkdə maraqlıdır.

"SCT Energy" şirkəti enerji, xüsusən də neft və qaz sahəsində 40 ildən artıqdır ki, fəaliyyət göstərir. Şirkətin təmsilçisi Dohna York çıxışında şirkətin atdığı ilk addımlardan birinin Azərbaycanla bağlı olduğunu diqqətə çatdırdı və hələ 90-cı illər-

dən SOCAR-la münasibətlərinin qorunub saxlanıldığını bildirdi.

Potsdamda yerləşən "Lotus Energy" şirkətinin təmsilçisi Matthias Pallutt bərpaulunan enerji sahəsində əsasən külək və günəş enerjisi layihələri tərtib edən şirkət kimi 20 ildən artıqdır Almaniya və digər ölkələrdə fəaliyyət göstərir. Azərbaycanın nəhəng sərvətləri onu əməkdaşlığa cəlb edir, lakin bəzi məqamların müzakirəsi vacibdir.

Prezident birinci klasterə yekun vurarkən bir çox məsələlərin praktiki əhəmiyyət daşıdığını qeyd etdi. Dövlətimizin başçısı həm də perspektivlərdən geniş danışdı, Azərbaycanın həqiqətən də Avropa üçün vacib "yaşıl enerji" təchizatçısına çevrilməyini bildirdi. Enerji təhlükəsizliyi üzrə Avropadan olan ölkələr və şirkətlərlə mövcud əməkdaşlığımızı, Avropa Komissiyası tərəfindən planlarımızın tamamilə dəstəklənməsini vurğuladı.

*Bahadır İMANQULİYEV,  
"Azərbaycan"*